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Kallis Sõber! 
      

Käes on suvine reisimise aeg.  
24. mail külastas Saaremaa Pimedate 

Ühingu seltskond Tallinna Botaanikaaeda 
ja Tallinna Loomaaeda; 

25. mail sõitsid Saaremaa PIK 
tegevustoa liikmed Lätti; 

3. ja 4. juunil esines SPIK ansambel 
“Viu” Vabariiklikul puuetega inimeste 
kultuurifestivalil Tartus Vanemuise 
kontserdisaalis; 

7. ja 8. juunil on Eesti Pimedate Liidu 
suvepäevad, kus ka meie pimedate ühingu 
10-liikmeline grupp osaleb;  

7. juulil on tulemas Lääne-Eesti 
pimedate ühingute suvepäev Valgerannal 

Jne., jne. 
Siia nimekirja mahuvad veel erinevate 

paikade  jaanituled… 
Kõigest sellest ja paljust muust juba 

Saarekoja järgmistes numbrites. Seniks – 
toredat suve! 
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Ahvenamaa –  
õnnelike inimeste maa 

Anneli Tõru 

 

Olen ääretult tänulik Saaremaa Puuetega 
Inimeste Koja meeskonnale, kes mind 
invatranspordivõrgu väljaarendamise projekti 
raames endaga Ahvenamaale kaasa kutsus. Peale 
selle, et väljasõidu teemaatika ja eesmärgid mulle 
huvi pakkusid, ei olnud ma selles Soomemaa nurgas veel kunagi käinud.  

 
Varahommikul, kell näitas 04.53, laevalt maha pimedasse sadamasse sõites 

ei osanud sellele paigale küll mingit hinnangut anda, kuid tasapisi, mil öö pidi 
päevale alla vanduma, hakkas ennast ilmutama suurepärane loodus, rootsiliku 
väljanägemisega ehitised, mõni üksik kojamees ning jätkuvalt tibutav vihm. 
Kohaloldud paari päeva jooksul sai Ahvenamaaga lähemalt tutvust tehtud ja 
sealne eriskummaline kaljune maastik, madalad teravatipulised kirikud ja 
praktiliselt mullavaba põllumaa jättis südamesse soovi tulla ükskord siia 
kauemaks. Selle lühikese aja jooksul ei tekkinud võimalust külastada ühe-kahe- 

mehe käsitööettevõtteid, väga põneva 
meetodiga aretatavaid õunapuuistandusi ja 
mis seal salata, sõita sealset saartevahelist 
ühendust pidava trossipidi liikuva praamiga. 

 
Sõitu organiseerides olid SPIK-i inimesed 

kõvasti vaeva näinud ja korraldanud meie 
grupile äärmiselt põnevad tööalased 
kokkusaamised Ahvenamaa 
sotsiaalvaldkonna esindajatega. Kohtumine 
Mariehamni Linnavalitsuse sotsiaalosakonna 
juhi ning tema kaastöötajatega  andis 
korraliku ülevaate nende sotsiaalhoolekande 
korraldusest. Ahvenamaa ainukeses linnas 
Mariehamnis elab veidi vähem inimesi kui 
Kuressaares ja elanike 
sotsiaalhoolekandelisi vajadusi rahuldab 310 
sotsiaaltöötajat, sh hooldajad. Valdkond on 

jaotatud kolmeks – sotsiaalteenused (25 töötajat, eelarve 10,2 milj. eurot), 
lastekaitse (105 töötajat, eelarve 7,7 milj. eurot) ja eakate hoolekanne (180 
töötajat, eelarve 11,5 milj. eurot). Ilmselgelt on selliste ressurssidega võimalik 
viia hoolekande tase väga kõrgele ja abivajajaid ning nende lähedasi 
kõikvõimalikul moel toetada.  
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Eelpool välja toodud võimekus johtub aga ennekõike Ahvenamaa 
väljavõideldud autonoomiast, mida aktsepteerib ka Euroopa Liit, ning Soome 
maksusüsteemist, mille kohta jagati meile täpsemaid selgitusi külaskäigul 
Ahvenamaa Parlamenti. 30-liikmeline parlament valitakse rahvahääletuse 
tulemusena neljaks aastaks ning parlamendi poolt nimetatakse maksimaalselt 
8-liikmeline valitsus, mida juhib peaminister. Ahvenamaa autonoomiat 
reguleeritakse autonoomiaseadusega, kus on üles loetletud ka kõik elualad, 
kus Ahvenamaal on õigus oma kohalikke seadusi vastu võtta. Neist olulisimad 
on: haridus, kultuur ja muinsuskaitse; tervishoid ja keskkond (siia alla läheb ka 
sotsiaalhoolekanne); majanduselu edendamine; maakonnasisene 
liikluskorraldus; valdade (kohalikke omavalitsusi on 16) halduskorraldus; 
politsei, postiteenused, raadio ja TV. Soome riigis kehtivate seaduste alusel 
toimib välispoliitika, tsiviil- ja kriminaalõigus, kohtusüsteem, tolli- ja maksuamet. 
Et ka nendes seadustes Ahvenamaa huve kaitsta, on Soome parlamendis oma 
esindaja. 

 
Ahvenamaa parlamendi ülesanne on ka maakonna eelarvepoliitika, kus 

tulude poole moodustavad maakonna enda sissetulekud (kohalik ettevõtlus, 
kaubandus, turism) ja Soome riigi poolt ahvenamaalastelt riigile makstud 
tulumaksude osaline 
tagastamine. Makstava 
summa suurus vastab 
0,45%-le Soome riigi 
tuludest ja seda peab 
Ahvenamaa kasutama 
nende eluvaldkondade 
arendamiseks, mis 
autonoomiaseadusega on 
neile antud (loetelu eelpool). 

 
Ahvenamaa on 

demilitariseeritud, mis 
tähendab, et sõjavägi ei või 
siin pikemalt peatuda ja 
saarestik tuleb hoida väljaspool võimalikke sõjategevusi. Ahvenamaa 
noormeestele kaitseväe kohustus ei kehti. 

 
Pikkade aastate eesmärgipärane tegevus on viinud Ahvenamaa tänasesse 

päeva, kus ahvenamaalaste eluiga on üks Euroopa pikimaid, rahvaarv on 
pidevas kasvus ning töötus on 0. Selle põhjus saab peituda ikkagi selles, et 
rõhutatakse ja tuntakse uhkust oma identiteedi üle, on olemas teadmine, et sinu 
tööst ja panusest saadav kasu kasvatab heaolu sinu kodukohas, tähtsamate ja 
otseselt sind puudutavate otsuste tegemine on toodud inimesele võimalikult 
lähedale - teadmine, et sinuga arvestatakse ja sinust hoolitakse teeb inimese 
õnnelikuks. Ja ahvenamaalased tundusid olevat väga õnnelikud ☺ 
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����Koja Kalender  

 
Kuulmisnõustaja vastuvõtt SPIK ruumes  

neljapäeviti kell 13 – 15 ja reedeti kell 11 – 13 
Samadel nädalapäevadel ja kellaaegadel konsultatsioon telefonil 45 55 697 

 
INVABUSS ETTETELLIMISEL (vähemalt 2 tööpäeva)  

tööpäeviti kell 10 – 15 tel.: 45 55 697 või e-mail: saarekoda@gmail.com 
Hind: Invabussi tellimine kuni 20km (kilometraaž arvestatud algpunktist algpunkti) 

10.-, alates  20km-st  lisandub 0,50 senti km; ooteaeg  3.- 1h. Eritingimused  
kokkuleppel. Lisainfo ja pildid sõiduki kohta www.saarekoda.ee  

 
Massaaž kokkuleppel, massöör Anneli Lõhmus tel.: 56 93 70 84 

 
 

13.06.16 kell 10.00 – 14.00 kutsub Eesti Töötukassa Töövõimereformi 
infopäevale Kuressaare Kultuurikeskuses Tallinna 6. 

Infopäeval  „Mida pean teadma töövõimereformist?" saavad enda jaoks 
huvitavat teavet nii töötajad kui tööandjad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6666. . . . 00006666    Meida KukkMeida KukkMeida KukkMeida Kukk    
ÕnnitlemeÕnnitlemeÕnnitlemeÕnnitleme    

juubelijuubelijuubelijuubeli    puhul!puhul!puhul!puhul! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


